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Haniebna sytuacja macarthu-
rowskich legionów w Korei
oto przyczyna „skargi" ame
rykańskiej przeciwko Chinom

Ludowym
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— oświadczył minister

WYSZYŃSKI
w przemówieniu, którego frag
menty podajemy na str. 2-giej

Dn. 6 bm. o godzinie 14-tej

Armia Ludowa Korei
oswobodziła Phenjan

Amerykanie i lisynmanowcy
uciekają w popłochu

poza linią 38 równoleżnika
PEKIN,

G ŁOWNE siły koreańskiej Armii Ludowej i ochotników chińskich
wkroczyły do Phenjanu dnia 6 bm. o godz. 14.

Amerykańskie wojska inwazyjne uciekły z Phenjanu na połud
nie wraz z resztkami innych agre sywnych oddziałów oraz wojsk li-

synmanowskich,
LONDYN.

_ ;

Jak donoszą z Korei korespon
denci, na froncie północno - wscho
dnim wojska amerykańskie i lisyn
manowskie są w trakcie ucieczki
w kierunku Hamhyng, skąd mają
być ewakuowane. Część amerykan
skich dywizji znajduje się jeszcze
w Wbnsan, ale „los tego portu jest
już zdecydowany". Pierwsza ame
rykańska dywizja piechoty mar
skiej i 7 dywizja piechoty, pozosta
ją nadal w okrążeniu.

Jak donosi Reuter, czołówki ko
reańskiej Armii Ludowej dotarły
do Koksan, położonego 80 km na

południowo - wschód od Phenjanu
na południowym brzegu rzeki Nam.

BESTIALSTWA
AMERYKAŃSKICH AGRESORÓW
MOSKWA.

Dziennik „Prawda" publikuje
korespondencję Korniłowa i Wasi-
liewa z Korei Północnej. Korespon
denci opisują niesłychane okrucień
stwa imperialistów amerykańskich
W Korei, podkreślając, że Ameryka
nie w stosowaniu nieludzkich tor
tur i w okrucieństwie przeszli - fa
szystów hitlerowskich.

Korespondenci opisują między in

nymi barbarzyńskie zniszczenie
przez bombowce amerykańskie mia
sta- koreańskiego Siungsiu. Na mia
sto to Amerykanie zrzucili około
90 tys. bomb zapalających, puszcza
jąc z dymem przeszło 90 proc, do-

Histeria i panika tu kołach rządowych USA

Jak wycofać sią

Si

z koreańskiej awantury
radzą Truman Attlee

Ostre zarzuty kieruje
prasa amerykańska
pod adresem Mac Arthura

NOWY JORK

JAK wynika z wiadomości prasy amerykańskiej, w chwi
li obecnej szerokie koła amerykańskiej opinii publicznej

przyznają, że awantura amerykańska na Korei dopro
wadziła do katastrofy, to też przywódcy amerykańscy chwy
tają się przeróżnych środków przy pomocy których mogliby
wybrnąć z sytuacji wTctórej się znaleźli.

,B. król Cyganów
Kwiek
na kursie

dla analfabetów
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lADOMOŚCI o porażkach Mac
'’ Arthura w Korei wywołały

w kołach politycznych Waszyngto
nu nastroje paniki i histerii.. Na
stroje te Wzmogły się zwłaszcza
wówczas, gdy szef amerykańskiego
sztabu Wojennego gen. Bradley zło
żył w komisji' spraw zagranicznych
senatu sprawozdanie o sytuacji na

Korei. Mimo, że posiedzenie korni
sji było tajne, niektórzy senatoro
wie nie dochowali dyskrecji i wczo

rajsza prasa amerykańska pod ol
brzymimi nagłówkami zawiadomi
ła, że Bradley przewiduje „nową
Dunkierkę" iż: flota amerykań
ska stoi już w pogotowiu, aby wy
wieźć niedobitki macarthurowskie
z Korei.

Bradley wydał wkrótce potem o-

ficjalne sprostowanie, stwierdzają
ce, że imputowane mu oświadcze
nie o wywiezieniu wojsk amerykań
skich z Korei dotyczyły tylko fron
tu północno - wschodniego, gdzie
dywizje amerykańskie są otoczone,
niemniej sprostowanie to nikogo
•nie uspokoiło.
PRASA amerykańska gubi się w

domysłach na temat prowadzo
nych obecnie w Waszyngtonie roz
mów między Trumanem a premie
rem brytyjskim Attlee.

Korespondenci prasowi dono
szą, że w czasie rozmów zastana
wiano się między innymi nad
sprawą ewakuowania armii ame

rykańskiej i innych oddziałów
wojskowych, pozostających pod
komendą amerykańską, z Korei.
O tym, aby Mac Arthur mógł si

łą ustabilizować sytuację na Ko
rei, nikt w Waszyngtonie nawet
nie marzy. Agencja AFP w komen
tarzu o sytuacji na Korei podkre
śla, że w chwili obecnej nie może

być mowy o posłaniu na Koreę ja
■kichkolwiek posiłków.

O bombie atomowej, w miaro
dajnych kołach Waszyngtonu
przestano mówić. W kołach tych
podkreśla się natomiast, że „wrzu
cenie Mac Arthura do morza"
będzie oznaczało, wobec rozmia
rów strat i śmiertelnego ciosu
dla prestiżu USA w Azji, ołbrzy
mie osłabienie wewnętrzno - po
litycznej pozycji Trumana.
Wiele pism amerykańskich zażą

dało od Trumana wydania Mac Ar
thurowi rozkazu wycofania się z

Korei. Między innymi „New York
Daily News" stwierdza, iż „USA
mają do wyboru stratę prestiżu al
bo utratę 100 tys. amerykańskich
żołnierzy".

Jednocześnie g’ iazda Mac Ar
thura wyraźnie w USA zbladła.
„New York Herald Tribune" do
tyehczas pełna zachwytów dla

Pamiętajcie, że

walka o pokój jest
waszą własną najży
wotniejszą sprawą.
Wiedzcie, że setki mi
lionów obrońców po
koju, zjednoczywszy
się wyciągają do was

dłoń. Wzywają was do

udziału w najszla
chetniejszej walce, ja
ką kiedykolwiek to
czyła ludzkość wie
rząca głęboko w swo
ją przyszłość**8

mów mieszkalnych, grnachów,
szkół, bibliotek i sklepów. Na " uli
cach widać trupy spalonych i po
mordowanych ludzi. Podobny los
spotkął miasta -powiatowe Nisiu,
Sakcziu i wiele innych.

„Żadne jednak okrucieństwa in
terwentów amerykańskich —

stwierdzają korespondenci — nie
potrafią zachwiać woli narodu ko
reańskiego, woli walki o wolność
i niezależność, o zwycięstwo nad
interwentami amerykańskimi". ■?’

Do Powiatowego Pełnomocnika
do Walki z Analfabetyzmem w

Piotrkowie Trybunalskim zgłosił
się b. król Cyganów Władysław
Kwiek z prośbą o zorganizowanie
kursu początkowego nauczania dla
Cyganów — analfabetów mieszka
jących w Piotrkowie Trybunalskim
i w okolicy. Prośbie tej uczyniono
zadość.

W tej chwili 76 Cyganów z Wla
dysławem Kwiekiem, na czelę u->

częszcza już na naukę. Cyganie u-

czą się b. pilnie. Wielu z nich oka
, zuje dużą inteligencją.

Z Manifestu II Światowego
Kongresu Pokoju do narodów

świata.

„bohaterskiego wodza", oskarża
go obecnie o popełnienie „kolo
salnego błędu wojskowego" 1 o-

świadcza, iż poprowadził on swe

oddziały wprost w zasadzkę.

Prowokacyjne
oświadczenie

Trumana
wywołało
oburzenie
na całym
Swiecie

NARODY całego świata
stuia nrzeciw nrowokacNARODY całego świata prote
stują przeciw prowokacyjnemu

wystąpieniu Trumana i zbrodniczej
polityce kierowniczych kół USA.

WE FRANCJI do ambasady USA
przybywają bez przerwy delegacje
robotników i pracujących Paryża,
protestujące przeciw zbrodniczej de
klaracji Trumana. W wielu wypad
kach dyrekcje fabryk przyłączyły
się do rezolucji uchwalonych przez
robotników.

W fabryce Renault w Billan-
eourt odbył się potężny wiec z u-

działem 3 tys. robotników pod ha
słem protestu przeciw zbrodniczej
deklaracji Trumana.

W WIELKIEJ BRYTANII orga
nizacje jednoczące przeszło milion
osób, wystosowały do premiera At
tlee telegramy i petycje, domagają
ce się, aby Anglia w żadnym wy
padku nie została wciągnięta do
wojny z Chinami.

W STANACH ZJEDNOCZO
NYCH odbywają się liczne masowe

wiece, organizowane przez Komite
ty Obrony Pokoju, na których u-

chwalane są rezolucje potępiające,
oświadczenie Trumana.

Delegaci szkolni
z województwa

otrzymają
w dniu dzisiejszym
230 radioodbiorników
w Domu Kultury
\A7 DNIU dzisiejszym odbędzie
’* się w Domu Kultury Związ

ków Zawodowych uroczystość wrę
czenia 230 radioodbiorników powia
towym delegatom szkolnym z tere
nu województwa krakowskiego.

Uroczystości rozpoezną przemó
wienia przedstawicieli Wojewódz
kiej Rady Narodowej, Towarzystwa
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej oraz

delegatów szkolnych.
Na część artystyczną złożą się

występy zespołu państwowego li
ceum dla wychowawczyń przed
szkoli.

Po uroczystościach delegacje
szkolne zwiedzać będą Dom Kultu
ry oraz zabytki Krakowa.

"W godzinach zaś 'popołudniowych
udadzą się do Teatru Młodego Wi
dza na przedstawienie pt. „O kras

noludkach i sierotce Marysi", (dj)

Obrady plenum KW PZPR

Budowa Nowej Huty
bojowym zadaniem Partii

— stwierdza sekretarz KW St. Łapot
PODCZAS dwudniowych obradach plenum KW PZPR,, w obecno

ści przedstawicieli Komitetu Centralnego PZPR — sekretarz KW
— St. Łapot omówił szczegółowo prace organizacji partyjnych na

tle realizacji planów inwestycyjnych, zwłaszcza odnośnie Nowej
Huty.

Sekretarz KM PZPR w Krakowie — Pawlak oraz sekr. KP PZPR
w Miechowie — Stachurka przedstawili zebranym przebieg urzeczy
wistnienia uchwał III plenum KC, oraz kształtowanie się składu. so
cjalnego Partii na terenie woj. krakowskiego.

Uczony węgierski
prof. Z. lanossy
przybył do Krakowa

W Krakowie bawi fizyk węgier
ski, profesor Uniwersytetu Buda
peszteńskiego L. Janossy.

Uczony węgierski bierze udział
w obradach zjazdu fizyków, który
odbywa się obecnie w Krakowie.

(bp).

Przed I Kongresem
Nauki Polskiej

MÓWIĄC o sytuacji w Nowej-
Hucie sekretarz KW Lapot

stwierdził m. in.:
„Trzeba uznać, jako realne

osiągnięcie fakt, że budownictwo
huty — giganta coraz bardziej
porywa inżynierów, techników,
robotników i młodzież, partyj
nych i bezpartyjnych, a także
i kobiety.
Najlepiej znajduje to wyraz w

zmianie stosunku do pracy. Obser
wujemy pełne oddanie wykony
wanym robotom, stałe przekra
czanie norm, podjęcia i realizacje
poważnych zobowiązań z okazji
rocznicy Rewolucji Październiko
wej, jak i na cześć II Światowe
go Kongresu Obrońców Pokoju.
Liczba współzawodników i racjo
nalizatorów na hucie, wzrosła do
60 proc, ogólnego stanu załogi.

MUSIMY USUNĄĆ
NIEDOMAGANIA

JEST jednak wiele niedomagać i
trudności, których usunięcie

staje się obecnie bojowym zada
niem organizacji partyjnych, kie
rownictw przedsiębiorstw, organi
zacji związkowych i ŹMP-ow-
skich.

Trzeba uintensywniać szkolenie
zawodowe młodych kadr fachow
ców, zwiększyć troskę wszystkich
organizacji partyjnych o stan pro
dukcji, organizację pracy i szko
lenie budowniczych Nowej Huty.

Należy wzmóc wa(kę o wydaj
ność, mechanizację i oszczędność
pracy. O należyty poziom organi
zacji pracy starać się muszą wszy
stkie elementy kierownictwa wiel
kiej budowy.

Nie wolno pomijać także zagad
nienia troski o człowieka,
zatora huty — giganta:
mieszkanie, wyżywienie,
ki kulturalne.

o reali-
o jego
rozryw-

PARTIIMOBILIZUJĄCA ROLA

W CAŁOŚCI zagadnienia zupeł
nie zasadnicze znaczenie

ma mobilizująca rola Partii. Zro
zumienie tego jest podstawą przy
szłych sukcesów.

„Wydatna pomoc Związku Ra
dzieckiego, własne doświadcze
nia zdobyte w dziedzinie walki
o realizację naszego planu w

budownictwie, oraz nieubłagana
walka z błędami, uparta walka
o polityczną świadomość klasy
robotniczej, inżynierów, młodzie

ży, kobiet, towarzyszyć nam bę
dzie w walce o spotęgowanie si
ły gospodarczej naszego kraju, o

dobrobyt robotników, o wyr
wanie z zacofania naszej gospo
darki rolnej i przebudowę wsi.
Walka o budowę Nowej Huty
to walka z wrogiem klasowym
wewnątrz kraju. Walka o Nową
Hutę to walka o dobrobyt czło
wieka pracy w mieście i na

wsi, to walka o pokój"
kończył sekretarz KW St. Łapot.
W długotrwałej, ożywionej dy

skusji zabrało głos wielu uczest
ników plenum, omawiając szcze
gółowo kwestie poruszane przez
referentów, (j.m.)

za-

Dziś 6 stron

gmi-
wy-

Młońzież
zrzeszona tu »SP«

wykonuje
zobowiązania

Młodzież Służby Polsce w

nie Gromnik (pow. Tarnów)
konała roczny plan nrac społecz
nych, zaoszczędzając 1.526.400 zł.
(w dawnej walucie).

Również hufce szkolne przy Li
ceum i Gimnazjum Chemicznym w

Mościcach, Liceum Handlowe w

Tarnowie i inne zaoszczędziły łącz
nie 2.635.400 zł. (dawna waluta),
wykonując zobowiązania podjęte
dla uczczenia 33 Rocznicy Rewolu
cji Październikowe!—.

Dwa zjazdy
uczonych
w Krakowie —

zootechników
i fizyków
W KRAKOWIE odbywają się

ostatnio liczne zjazdy uczo
nych polskich związane z pracami
przygotowawczymi do I Kongresu
Nauki Polskiej. W środę dnia 6
bm. zakończyła swe obrady nara
da robocza zootechników, zaś w

dalszym ciągu obraduje jeszcze
Xljj zjazd fizyków polskich.

W dniach 5 i 6 bm. odbyła się
narada robocza zootechników zor
ganizowana w porozumieniu z

Ministerstwem Rolnictwa i Reform
Rolnych, przez Instytut Zootech
niki w Krakowie. Narada-zorgani
zowana została w celu opracowa
nia unowocześnionych norm ży
wienia i wychowu zwierząt w go
spodarstwie.

W zjeżdzie wzięli udział dyrek
tor depart. Ministerstwa —-Pająk,
przedstawiciel PKPG nacz. —

Markijanowicz oraz przedstawi
ciele poszczególnych wydziałów
Ministerstwa, Centralnego Zarzą
du Państwowych Gospodarstw Roi
nych, CSMJ, CZPM, Związku Sa
mopomocy Chłopskiej, Centrali
Mięsnej, kierownicy Doświad
czalnych Instytutów Zootechnicz
nych i profesorowie wydziałów
rolnych wyższych uczelni.

Referaty ustalające wytyczne
norm żywienia poszczególnych
gatunków zwierząt a zwłaszcza
typótw hodowlano - użytkowych
wygłosili: prof. Malarski (referat
zasadniczy) prof. Prawocheński,
prof. Czaja, dr. Abgarowicz, dr.
Kielanowski, inż. Jankowski l
inż. Stawiński.

Wyniki obrad dały . podsta
wy do ustalenia norm żywienia,
instruktarzu wychowu i utrzy
mania zwierząt gospodarskich,
które opracować ma do 31.1.1951
roku Instytut Zootechniki w

Krakowie.
Po zatwierdzeniu normy te obo

wiązywać będą na terenie całego
kraju.

*

FIZYCY krakowscy z prof. dr, ,

Henrykiem Niewo-dniczańj-
skim zorganizowali zjazd ogól
nopolski, w którym udział bio-
rą najwybitniejsi fizycy z prof.
prof. Infeldem, Osnowskim, Sol-
tanem, Niewodniczańskim, Ru-
binowiczem, Piekarą, Weyssen
hoffem i ministrem prof. Szyma
nowskim na czele.

Zjazd rozpoczął się w ponie
działek 4 grudnia, przy czym
pierwsza część obrad trwająca
dwa dni, poświęcona była fizyce
na I Kongresie Nauki Polskiej.
Związane z tym referaty wygło
sili prof. prof. Szczeniowski, Zło
towski, Sosnowski, Pieńkowski 1
mgr Buras, Na zakończenie tej
części obrad w toku ożywionej
dyskusji ustalono tezy na Kon
gres Nauki Polskiej.

W CZĘŚCI naukowej zjazdu
referaty zasadnicze wygło

sili prof. prof. Weyssenhoff, Sol-
tan, Niewodniczański, Rubinowicz
oraz inni uczeni, którzy wygłosili
ogółem ponad 60 referatów z prac
własnych.

W dniu dzisiejszym odbędzie się
nadzwyczajne walne zebranie Pol
skiego Towarzystwa Fizycznego.
W dniu jutrzejszym m. in. wygło
si referat gość zjazdu, znany fizyk
węgierski prof. L. Janossy z Bu
dapesztu, po czym nastąpi zamknij

Lcie zjazdu, (kal)


